Bliżój nieco obeznani jesteśmy z tym przedmiotem, bośmy kie
dyś ślęczeli nad księgami, aktami i przepisami Dyrekcji Ubezpie
czeń; z pewnością zatćm ręczyć możemy, że jak troska o kapitał
zapasowy przy uczciwćm działaniu i dobrej wierze jest zbyteczną,
ta k tćż wyż rzeczona propozycja, na mylnych danych jest obliczoną.
Zatwierdzone fpo raz pierwszy postanowieniem Rady Administra-
cyjnćj Królestwa z dnia 10/22 października 1833 r., przepisy we
względzie ubezpieczenia ruchomości, wprowadzone zostały w wy
konanie od dnia 1 stycznia 1834 r. Chociaż zatem epoka istnie
nia tej instytucji nawet 40 lat nie obejmuje, dostateczne wszakże
przedstawiać się zdaje pole doświadczeń, na których działania
swoje bez wahania oprzeć możemy.